
USNESENÍ z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 8. 2007

UR/67/1/2007 Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
16. 8. 2007

UR/67/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 16. 8. 2007

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
16. 8. 2007 a vypustit  ze sledování svá usnesení č. UZ/16/35/2007, bod 3, ze dne  
5. 3. 2007 a č. UZ/18/44/2007, bod 3, ze dne 22.6.2007

UR/67/3/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/67/4/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,  stavební
úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým
krajem a obcí Obědkovice,  se sídlem Obědkovice 79, 798 23 Klenovice na Hané,  
IČ: 004 88 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/67/5/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „SOŠ  a  SOU
strojírenské a stavební, Jeseník – rekonstrukce kuchyně"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 700W148/4031/00 ze
dne 4.  6.  2007 na realizaci  akce „SOŠ a SOU strojírenské a  stavební,  Jeseník  –
rekonstrukce  kuchyně“  mezi  Olomouckým krajem a  společností  OHL ŽS,  a.  s.,  se
sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/67/6/2007 Dodatek č. 31 ke Smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č.  31 ke Smlouvě o úvěrovém rámci  mezi Olomouckým
krajem  a  Českou  spořitelnou,  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/24,  
IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 31 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/67/7/2007 Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  "II/150  Dub nad  Moravou  –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „II/150 Dub nad Moravou –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a Českými drahami,
a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ: 709 94 226, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/67/8/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku obci
Lipová  -  lázně  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti
dopravy v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého kraje  ze  dne 27.  6.  2007 na akci  „Pořízení  informačního
panelu na měření rychlosti vozidel, Lipová - lázně“ mezi Olomouckým krajem a obcí
Lipová - lázně, Lipová – lázně 396, 790 61  Lipová - lázně, IČ: 302929 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/67/9/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvku městu Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím příspěvku městu  Šumperk  ve výši  3.900.000 Kč na
realizaci akce dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem Smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  poskytnutí
příspěvku městu Šumperku včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí příspěvku 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přidělení  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení  a  návrh  Smlouvy  o  poskytnutí
příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit  Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi
hejtmana, podepsat smlouvu 

UR/67/10/2007 Smlouva  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci
Archeologickému centru Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  návratné  finanční  výpomoci  Archeologickému  centru
Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  ve  výši  2.000.000  Kč  na  financování  akce  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  Smlouvy  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí  návratné
finanční výpomoci Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci,  včetně
návrhu Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o
poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  
Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu 

3



UR/67/11/2007 Smlouva o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením  smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh smlouvy o poskytnutí dotace ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  a  uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvu 

UR/67/12/2007 Dodatek  č.  6  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  
č. T2/N/2003/015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  6 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
č. T2/N/2003/015 mezi Olomouckým krajem a Regionálním centrem Olomouc s. r. o.,
se sídlem Jeremenkova 1211/42B, 772 00 Olomouc – Hodolany,  IČ:  19012811 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
č. T2/N/2003/015 dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/67/13/2007 Smlouva o výpůjčce s občanským sdružením SPES

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a sdružením
SPES,  občanské  sdružení,  se  sídlem  Biskupské  náměstí  2,  711  01  Olomouc,  
IČ: 27009220 dle přílohy důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/67/14/2007 Změna dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče dle přílohy důvodové zprávy 

4



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/67/15/2007 Dodatek ke smlouvě o půjčce k zabezpečení profinancování v
rámci projektů opatření 3.2. SROP ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku ke smlouvě o půjčce k zabezpečení profinancování
v  rámci  projektů  opatření  3.2.  SROP  ČR  mezi  Olomouckým  krajem  a  sdružením
Centrum pro komunitní práci Střední Morava, sdružení,  Palackého 1446/30, 750 00
Přerov, IČ: 69604401 dle Přílohy č. 1 k důvodové zprávě

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/67/16/2007 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Krajské hygienické
stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci a Zdravotnímu
ústavu se sídlem v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektů v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Krajskou
hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci se sídlem Wolkerova 6,
779  11  Olomouc,  IČ:  71009248  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  Zdravotním
ústavem se sídlem v  Olomouci,  Wolkerova 6,  779  11  Olomouc,  IČ:  71009507  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/67/17/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  odstoupení  od
smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  odstoupením  Olomouckého  kraje  od  Smlouvy  v  rámci  2.  výzvy
grantového schématu 3.2  SROP Podpora sociální  integrace v  Olomouckém kraji  s
žadatelem DONATOR o.p.s, B. Němcové 9/1652, 750 02  Přerov, IČ: 26816750 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odstoupení
Olomouckého kraje  od Smlouvy v rámci  2.  výzvy grantového schématu 3.2 SROP
Podpora  sociální  integrace  v  Olomouckém  kraji  s  žadatelem  DONATOR  o.p.s,  
B. Němcové 9/1652, 750 02  Přerov, IČ: 26816750 dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

5



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy s žadatelem dle bodu 3 usnesení
a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstku hejtmana, sdělit žadateli dle bodu 3 usnesení
odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy

UR/67/18/2007 Dodatek  č.  3  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Šternberk - rekonstrukce porodních sálů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice
Šternberk  –  rekonstrukce  porodních  sálů“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
VALTR, generální dodavatel staveb, s. r. o., se sídlem Olomouc, Horní lán č.p. 445/1,
PSČ 779 00, IČ: 258 16 195, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/67/19/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/67/20/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

6



UR/67/21/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 6. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  6.  2007  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2007

UR/67/22/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/67/23/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  investiční  dotace
nestátnímu zdravotnickému zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení příspěvků na provoz zdravotnickým zařízením dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  neinvestiční  státní  dotace  zdravotnickým
zařízením dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s poskytnutím účelové investiční dotace Olomouckého kraje ve výši
5 mil. Kč Charitě Konice na rekonstrukci střechy Domu pokojného stáří Bohuslavice

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  investiční  dotaci  Olomouckého  kraje  ve  výši  5  mil.  Kč  Charitě  Konice  na
rekonstrukci  střechy  Domu  pokojného  stáří  Bohuslavice  a  smlouvu  o  poskytnutí
příspěvku a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu

7



UR/67/24/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3

2. s c h v a l u j e   Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2008 dle důvodové zprávy a příloh

UR/67/25/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a)  Základní  škola,  Dětský domov a Školní  jídelna,  Litovel  -  rekonstrukce Dětského
domova,

b) SPŠS Olomouc - rekonstrukce sociálního vybavení školy,

c) Nemocnice Přerov -  rekonstrukce výtahů – 2. část

3. s c h v a l u j e   personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí 

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2007

UR/67/26/2007 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  realizaci  investiční  akce
„Prostějov,  Domamyslice  -  okružní  křižovatka  silnic  II/150  a
III/37762“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Prostějov,  Domamyslice  –
okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

8



UR/67/27/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,
Mohelnice, Vodní 27, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje, Plotter
P2000 inventární číslo 10079 a 4x softwaru NT INVESMARK inventární číslo 90001,
90002,  90003 a 90004 svěřeného do správy Odborného učiliště  a Praktické školy,
Mohelnice,  Vodní  27,  příspěvková  organizace,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší
nabídky v souladu s důvodovou zprávou

UR/67/28/2007 Informace o změnách dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
v železniční dopravě 2006/2007 z důvodu změn jízdních řádů v
celostátně vyhlášených termínech 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3a) a
3b) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   dodatek  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě  s
dopravcem České  dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody  1222,  PSČ 110  15,  Praha  1,  
IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/67/29/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci AUTODOPRAVA
Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07  Držovice, IČ: 13694162 ve výši 858.130,- Kč,
spolu s povinností penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
492.567,- Kč

3. n e s o u h l a s í   s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.,
zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč 

4. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,
zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 9. 2007

9



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
dopravci  AUTODOPRAVA  Studený,  spol. s r.o., odvod ve výši 858.130,- Kč, spolu s
povinností zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nepovolit  dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., úlevu z povinnosti zaplatit
odvod ve výši 858.130,- Kč a povolit dopravci úlevu z povinnosti zaplatit penále ve výši
492.567,- Kč

UR/67/30/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  Národní  technické  muzeum,
Praha 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  Národnímu technickému
muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 – Holešovice, ve výši 1.496.132,- Kč,
spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje činí 243.870,- Kč

3. s o u h l a s í   s úlevou Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170
78 Praha 7 - Holešovice, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1.496.132,- Kč a penále ve
výši 243.870,- Kč 

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 - Holešovice,
odvod peněžních prostředků ve výši 1.496.132,- Kč spolu s povinností zaplatit penále,
které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 243.870 Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit úlevu Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 -
Holešovice,  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  1.496.132,-  Kč  a  penále  ve  výši
243.870,- Kč

UR/67/31/2007 Použití rezervního fondu Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití 5 mil. Kč z rezervního fondu Správy silnic Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

UR/67/32/2007 Údržba silnic I. třídy na území Olomouckého kraje od 1. 10. 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



UR/67/33/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře cca 250 m2,
parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře cca 345 m2 a parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře cca 
15 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Uničova za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  
č. 439 ost. pl. o výměře cca 15 m2, parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc.
č. 2251/16 ost. pl. o výměře cca 430 m2, parc. č. 2244/12 ost. pl. o výměře cca 25 m2,
parc. č. 2259 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2316/4 ost. pl. o výměře cca 185 m2,
vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 112/2 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. a obci
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Základní školy a
Mateřské  školy  Prostějov,  Komenského  10,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 102/2
ost.  pl.  o  výměře 67 m2 v k.ú.  a obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Střední  školy,  Základní  školy  a Mateřské
školy  Prostějov,  Komenského  10.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu č.p. 952, Zábřeh, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 1955/1
zast. pl., budovu bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 1955/2 zast. pl., budovu bez
č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č.  1955/3 zast.  pl.,  budovu bez č.p./č.e. garáž na
pozemku parc.  č.  1955/4 zast.  pl.  ,  budovu bez č.p./č.e.  garáž na pozemku parc.  
č. 1955/5 zast. pl., 2 budovy nákladních garáží na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl.,
budovu skladu nářadí na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl., budovu dílen na pozemku
parc. č. 1955/1 zast. pl., budovu osobních garáží na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl.,
vedlejší  stavby  na  pozemku  parc.  č.  1955/1  zast.  pl.  (zejména  dřevěné  sklady,
přístřešky, schodiště a akumulátorovnu), pozemky parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře
1838 m2, parc. č. 1955/2 zast. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1955/3 zast. pl. o výměře
16 m2, parc. č. 1955/4 zast. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1955/5 zast. pl. o výměře 
17  m2,  vše  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím  (zejména  venkovními  úpravami  a  inženýrskými  stavbami),  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  2  700  000,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  17 665,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat  část  pozemku parc.  č.  620  ost.  pl.  o  výměře 155  m2 v  k.ú  a  obci
Nemile, dle geometrického plánu č. 206 – 934/2006 ze dne 10. 4. 2007 pozemek parc.
č.  620/2 ost.  pl.  o výměře 155 m2 v k.ú. a obci Nemile, z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 950,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  8  130,-Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat pozemek parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic

11



Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova
za  kupní  cenu  ve  výši  2  130,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2971/1 ost. pl. o výměře 12 m2 a část
pozemku parc.  č.  2973 ost.  pl.  o  výměře 1 m2,  dle geometrického plánu č.  1730-
104/2006 ze dne 9. 6. 2006 část pozemku parc. č. 2971/1 díl „c“ o výměře 12 m2 a
část pozemku parc. č. 2973 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  2971/5 ost.  pl.  o výměře 13 m2,  vše v k.ú.  a obci  Mohelnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, a pozemky parc. č. 929/1 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2553/2 ost. pl. o
výměře 147 m2,  oba v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  vše  do  vlastnictví  města
Mohelnice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků
parc. č. 2471/7 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 2956/7 ost. pl. o výměře 580 m2,
parc. č. 2956/8 ost. pl. o výměře 2 043 m2, parc. č. 2956/9 ost. pl. o výměře 337 m2,
parc. č. 2956/10 ost. pl. o výměře 397 m2, parc. č. 2958/24 ost. pl o výměře 16 m2,
parc. č. 2958/25 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 2969/2 ost. pl. o výměře 170 m2,
parc. č. 2977/4 ost. pl. o výměře 1 474 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, pozemků parc.
č.  969 ost.  pl.  o výměře 64 m2, parc.  č.  970 ost.  pl.  o výměře 31 m2, oba v k.ú.
Studená Loučka, obec Mohelnice, pozemků parc. č. 896/9 ost. pl. o výměře 19 m2,
parc. č. 961/1 ost. pl. o výměře 7125 m2, parc. č. 966/1 ost. pl. o výměře 18 780 m2,
parc. č. 969/2 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 7 852 m2, vše v
k.ú.  Řepová,  obec  Mohelnice,  vše  z  vlastnictví  města  Mohelnice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést stavební objekt – SO 302 Přeložka a prodloužení kanalizace,
vybudovaný v rámci stavby „II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“, z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hrubčice.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 9. 2007

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 9. 2007

UR/67/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

12



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2610/6 ost.
pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
společnosti  DENE ofice  spol.  s  r.o.  za kupní  cenu ve výši  32 000,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
952,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. odprodej budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1743 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1743 zast. pl. o výměře 365 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví  OIomouckého  kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace, do společného jmění manželů Marie a Františka Duškových
za  kupní  cenu  ve  výši  73  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  2  900,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej  budovy  bez  čp/če  garáž  na  pozemku  parc.  č.  st.  1751/1  zast.  pl.,
budovu bez čp/če garáž na pozemku parc. č. 1751/3 zast. pl., budovu bez čp/če garáž
na pozemku parc. č. st. 1751/5 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1751/1 zast. pl. o výměře
223 m2, parc. č. st. 1751/3 zast. pl. o výměře 223 m2 a parc. č. st. 1751/5 zast. pl. o
výměře 223 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Nové Zámky – ústav sociální  péče,  příspěvková organizace,  do společného
jmění  manželů  Marie  a Františka Duškových za kupní  cenu ve výši  190 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 2 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odprodej budovy bez č.p./č.e. – občanská vybavenost na pozemku parc. č. st.
1357 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1357 zast. pl. o výměře 44 m2, vše v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a
Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, do
vlastnictví  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši  182  800,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 7 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2138/8  ost.  pl.  o  výměře  460  m2,  dle
geometrického plánu č. 396-151/2006 ze dne 17. 12. 2006 pozemek parc. č. 2138/41
ost.  pl.  o  výměře  460  m2 v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Petra  Finsterlových  za
kupní  cenu  ve  výši  12  140,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl.
o  výměře  199  m2  v  k.ú.  a  obci  Uničov  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného
učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s
r.o. za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  5  000,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena současně s kupní smlouvou na odkoupení pozemku parc. č. st. 2208 zast. pl.
o výměře 51 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s r.o
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  a  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene  na
uložení  a  provozování  plynovodní  přípojky  v  budově  č.  p.  937,  Uničov,  bydlení  s

13



pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 a na (v )části pozemku parc.  
č. 626/3 zahrada , vše v k.ú. a obci Uničov.

3.7. odkoupení  pozemku parc.  č.  st.  2208 zast.  pl.  o výměře 51 m2 v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s r.o. do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Uničov,
Moravské nám.  681,  za kupní  cenu ve výši  2  550,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně s
kupní smlouvou na odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st.
806 zast.  pl.  o výměře 199 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú.  a obci
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního
odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,  do  vlastnictví  společnosti  IDEA
INVEST, spol. s  r.o. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. občanského  sdružení  Děti  života,  pana  Bohuslava  Marka,  společnosti  PELI
group a. s. a pana Bohdana Pazdery o odprodej budovy skladu včetně pozemků v k.ú.
a obci Litovel z vlastnictví OIomouckého kraje, ze správy Nové Zámky – ústav sociální
péče, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí  jinému zájemci.

4.2. občanského  sdružení  Děti  života,  pana  Bohuslava  Marka,  společnosti  PELI
group a. s., pana Leoše Letochy a pana Bohdana Pazdery o odprodej garáží včetně
pozemků v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví OIomouckého kraje, ze správy Nové Zámky
–  ústav  sociální  péče,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  odprodeje  nemovitostí
jinému zájemci.

4.3. pana Miroslava Orsága o odprodej budovy č. p. 280, Paseka, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl., pozemků parc. č. st. 256 zast. pl. o
výměře 131 m2 a parc.  č.  1992/1 ost.  pl.  o  výměře 302 m2, vše v k.ú.  Paseka u
Šternberka,  obec  Paseka,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jejich
potřebnosti pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace.

5. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností IDEA INVEST, spol. s r.o.
jako povinným z věcného břemene na bezúplatné zřízení  věcného břemene na (v)
budově č.  p.  937,  Uničov,  bydlení  s pozemkem parc. č.  st.  806 zast.  pl.  o výměře
199 m2 a na (v )části pozemku parc. č. 626/3 zahrada (dle geometrického plánu č.
1466 -359/2007 na vyznačení věcného břemene ze dne 1. 8. 2007), vše v k.ú. a obci
Uničov,  spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  plynovodní  přípojky,  v  právu
vstupovat   do (na) těchto nemovitostí  v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním plynovodní  přípojky,  vše ve prospěch  Olomouckého
kraje. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou
na odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o
výměře 199 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,
Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s  r.o. 

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení,

6.2. Nových Zámků – ústavu sociální péče, příspěvková organizace dle bodů 3. 2. a
3. 3. návrhu na usnesení,

6.3. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník
nad Bečvou, Bratrská 1114 dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení,

14



6.4. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám.
681 dle bodu 3. 6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Střední  odborné  školy  a
Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 dle bodu 3. 7. návrhu na
usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné
nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/67/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 5.9., ze
dne 13. 12. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc.
č.   2978/66  zahrada  o  výměře 334  m2 v  k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  
Ing.  Josefem  Skálou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodů nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí koupi pozemku parc. 
č. 2978/66 zahrada o výměře 334 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Ing.
Josefem Skálou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí (od vydání kolaudačního souhlasu),  jímž bude
stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ kolaudována a za podmínky, že pozemek
(jeho  část)  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětného pozemku bude sjednána ve výši  100,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.

UR/67/36/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 121 – 9/2007 ze dne 9. 2. 2007 díl „a“ o výměře 382 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 544/5 ost. pl. o výměře 552 m2 v k.ú. a obci Křtomil z

15



vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Křtomil. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1151/2 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 632-73/2007 ze dne 16. 3. 2007 pozemek parc. č. 1151/38 ost.
pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
koncového  úseku  pozemní  komunikace  -  silnice  III/01855  v  délce  1,237  km  na
pozemcích parc. č. 1378/1 a parc. č. 1378/2 včetně mostu ev. č. 01855 – 1, vše v k.ú.
a obci Malé Hradisko mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Malé
Hradisko  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné
pozemní komunikace ze silniční sítě. 

3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5 zast. pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 6 ost.
pl. o výměře 123 m2, oba v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
města Mohelnice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 2288/3 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. a obci Uničov a části
pozemku parc. č. 134 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. Nová Dědina u Uničova,
obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání
kolaudačního  souhlasu  na stavbu  „Cyklostezka  Uničov  –  Nová  Dědina“.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 637/1 ost. pl. o výměře 3635 m2 a parc.  
č.  637/2 ost.  pl.  o výměře 2609 m2 (dříve pozemek parc. č.  637 ost.  pl.  o celkové
výměře  6244  m2)  včetně  pozemní  komunikace,  vše  v  k.ú.  a  obci  Klopina,  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klopina.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.     

3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2965/4 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2232/110 ost. pl. o výměře 226 m2 v k.ú. a
obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Velká  Bystřice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. poskytnutí příspěvku obci Rokytnice ve výši 1 500 000,- Kč na vyčištění rybníku v
k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice.

16



4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Jaromíra Madera, paní Moniky Titzové, pana
Josefa Langera, paní Lenky Langerové a pana Miroslava Tandlera o zřízení věcného
břemene na pozemek parc. č. 2232/110 ost. pl. v k.ú. a obci Velká Bystřice z důvodu
převodu předmětného pozemku do vlastnictví města Velká Bystřice

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2.,
3. 6., 3. 7., 3. 8. návrhu na usnesení, 

5.2. Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvková organizace dle bodu 3. 4. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/67/37/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1920 ost. pl. o výměře 23 631 m2 v k.ú. a
obci  Moravičany  z  vlastnictví  ČR  –  Ústavu  územního  rozvoje  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UR/67/38/2007  Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí předloženou zprávu o průběhu dosavadních jednání  ve věci případného
bezúplatného  nabytí  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Čechy  pod  Kosířem  do  vlastnictví
Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 7. 1., ze
dne  13.  12.  2006  ve  věci  neakceptování  nabídky  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech majetkových na převod nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z důvodu
jejich  potřebnosti  pro  Olomoucký  kraj,  resp.  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje

17



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
souhlasit se záměrem převzít areál zámku a parku Čechy pod Kosířem do vlastnictví
Olomouckého kraje

UR/67/39/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 529 ostatní plocha o celkové výměře
95 m2, dle geometrického plánu č. 333-246/2005 ze dne 8.11.2006 (dále jen „GP“) díl
„e“ o výměře 82 m2 a díl „2xc“ o výměře 13 m2, a část pozemku parc. č. 170 ostatní
plocha o výměře 99 m2, dle „GP“ díl „a“ o výměře 99 m2, vše v k.ú. a obci Jedlí  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Jedlí  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 1664 ostatní plocha o výměře 33 m2, dle
„GP“ díl  „4xb“  o výměře 33 m2, vše v k.ú.  a obci Jedlí  z vlastnictví  obce Jedlí  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1166/1 ost. pl. o výměře 558 m2  v k.ú.
Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota, dle geometrického plánu č. 101 - 57/2005 ze
dne 27. 5. 2005 pozemek parc. č. 1166/4 ost. pl.  o výměře 558 m2 v k.ú. Lhota u
Lipníka nad Bečvou, obec Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Lhota  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 86/4 zahrada o výměře 36 m2 a části pozemku parc. č. 86/6 zahrada o výměře  
59 m2, dle geometrického plánu č. 106-57/2005 ze dne 30. 8. 2005 část pozemku
parc. č. 86/4 díl „b“ o výměře 36 m2 a část pozemku parc. č. 86/6 díl „d“ o výměře 
59 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 86/9 ost. pl. o výměře 95 m2, vše v
k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota z vlastnictví obce Lhota do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

4.1. Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové  organizace  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na
usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.2. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

18



5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové  organizace  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na
usnesení,

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.2. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  darovacích  smluv
č. MP/D/172/2007/LK  a  č.  OMP/D/173/2007/LK,  uzavřených  dne  29.  6.  2007  mezi
Olomouckým  krajem  a  manžely  Petrou  a  Petrem  Svobodovými,  a  o  zrušení  práv
a závazků vyplývajících z těchto smluv.

UR/67/40/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 692
trvalý  travní  porost  o  výměře  100  m2  v  k.  ú.  Stavenice,  obec  Stavenice  mezi
společností  ÚSOVSKO  a.s.  jako  pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako
nájemcem za nájemné ve výši 500,- Kč/rok a na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem
předání  staveniště  dodavateli  stavby,  s  možností  zkrácení  nebo  prodloužení  doby
nájmu. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).   

UR/67/41/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1920/1 ost. pl. v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  umístění  stavby  „Keplerova  –  stará
Přerovská – propustek“  na předmětném pozemku a v  právu v nezbytném rozsahu
vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním této stavby mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. Smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání
kolaudačního  souhlasu  na  stavbu  „Keplerova  –  stará  Přerovská  –  propustek“.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc.
č. 1241/110 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština (v katastru nemovitostí doposud
zapsaného na LV 1 pro Českou republiku s právem hospodaření s majetkem státu pro
MNV Leština), spočívajícího v právu umístit a provozovat liniovou stavbu vodovodního
potrubí v předmětném pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním stavby vodovodu mezi Olomouckým

19



krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností WANEMI CZ a.s.
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu
vodovodního  potrubí  mezi  řekou  Moravou  a  areálem  budoucího  závodu  a  za
podmínky, že Olomoucký kraj bude vlastníkem předmětného pozemku. Oprávněný z
věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/67/42/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k
části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcela  původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 4364/2 v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, spočívajícího v právu zřídit a provozovat
kabel  osvětlení  uložený  do  uvedeného  pozemku,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi
dopravními  prostředky  na  uvedený  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo odstraňováním kabelu  osvětlení  mezi  Olomouckým krajem
jako  budoucím  investorem,  obcí  Uhřičice  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Pozemkovým fondem ČR jako budoucím povinným z věcného břemene.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební
úpravy  v  km  5,146  -  23,279“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného
břemene zaplatí Olomoucký kraj. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené
na uzavření smluv o zřízení věcných břemen včetně nákladů spojených s návrhy na
vklad do katastru nemovitostí.

UR/67/43/2007 Majetkoprávní záležitosti – vlastnické právo ke stavbám v k. ú.
Mladeč a k. ú. Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  jednat  s  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
Ministerstvem obrany a Lesy České republiky,  s.p. za účelem dořešení vlastnických
vztahů k dotčeným stavbám dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 9. 2007

UR/67/44/2007 Majetkoprávní záležitosti - svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 4790/4 zast. pl. v k.ú. a obci

20



Přerov  ze  správy  Stanice  zájmových  činností  BIOS,  Přerov,  a  to  s  účinností  od  
31. 8. 2007

2.2. svěření budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 4790/4 zast. pl. v k.ú. a obci
Přerov do správy Muzea  Komenského v  Přerově,   příspěvková organizace,  a to  s
účinností od 1. 9. 2007

UR/67/45/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  postupy  Olomouckého  kraje  při
majetkoprávním vypořádání silničních pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II.  a III.  třídy,  z vlastnictví
třetích  osob  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným  znaleckými
posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého kraje z
vlastnictví  třetích  osob  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  obvyklým  (tržním),
stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2

UR/67/46/2007 Majetkoprávní záležitosti - výkupy silničních pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové
zprávě

4. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle tabulky, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

21



UR/67/47/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání  pozemků
pro  stavbu  "Přeložka  silnice  II/434  -  obchvat  Přerova  IV  -
Kozlovic"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/17/2007  ze  dne
27.4.2007, v bodech 5.1. až 5.56. z důvodu změny výše kupní ceny

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemků
parc. č. 649/10 ostatní plocha o výměře 813 m2 a pozemek parc. č. 684/14 ostatní
plocha o výměře 43 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Zdeňkem
Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 703 orná půda o výměře 86 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Evou Kozákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 702 orná půda o výměře 1016 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  manželi  Ladislavem  a  Marií  Skopalovými  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 700 orná půda o výměře 339 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Mgr.  Vlastimilem Lesákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 697 orná půda o výměře 283 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Františkou  Réderovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc.  č.  649/23 ostatní  plocha o výměře 8 m2, parc. č.  710 orná půda o
výměře 442 m2 a pozemku parc. č. 684/7 ostatní plocha o výměře 65 m2, vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Miroslavem  Koldou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8)  k částem pozemků parc. č. 711 orná půda o výměře
2552 m2 a parc. č. 804 orná půda o výměře 564 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Bohumilem  Koldou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 7/8)  k částem pozemků parc. č. 711 orná půda o výměře

22



2552  m2  a  parc.  č.  804  orná  půda  o  výměře  564  m2,  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987  m2  a  parc.  č.  806  orná  půda  o  výměře  1374  m2,  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 624/11 orná půda o výměře
1000 m2 a k pozemku parc. č.  684/26 ostatní  plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Josefem Koldou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 695 orná půda o výměře 1087 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Jaroslavou Stokláskovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 694/2 orná půda o výměře 464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Annou  Polívkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 6/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Jiřím Haluzíkem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 54/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Josefem  Nevtípilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Boženou  Valtrovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Františkem  Hradilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 6/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janem Nevtípilem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Jaroslavou  Bernardovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Bohumírem  Barošem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

23



4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Aloisem Jemelkou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Zdeňkou  Řehákovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře
215 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Boženou Kratochvilovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře 215 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Evou  Jakubcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře
215 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Janou  Románkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu  (id.  1/2)   k částem pozemků parc.  č.  624/13 orná půda o
výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní plocha
o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. č.
684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Jaroslavem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/8)  k  částem pozemků parc.  č.  624/13  orná  půda  o
výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní plocha
o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. č.
684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Františkem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  3/8)  k  částem pozemků parc.  č.  624/13  orná  půda  o
výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní plocha
o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. č.
684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Stanislavem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 716 orná půda o výměře 307 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Pavlem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Bohumilem  Koldou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým

24



krajem jako budoucím kupujícím,

4.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Vlastou Bouchalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Miroslavem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Janem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Evou Mlčákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Zdeňkem  Vyplelem  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.33. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Emilií  Adámkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Ludmilou Krejbichovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.35. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 769 orná půda o výměře 2504 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Stanislavem Běhalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.36. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 770 orná půda o výměře 1517 m2 a parc. č. 795 orná půda o výměře
1151 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi manželi Zdeňkem a Alenou
Vyplelovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.37. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 771 orná půda o výměře 1824 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  manželi  Václavem  a  Miladou  Nevtípilovými  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení

25



spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře
621 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Janem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.39. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře
621 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Jitkou  Vanderkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.40. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 773 orná půda o výměře
622 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Martinem  Pospíšilem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.41. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 773 orná půda o výměře
622 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Emilií  Pospíšilovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.42. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře
590 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Rostislavem Vilišem ml.  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.43. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 781 orná půda o výměře 6 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Liborem Ryšánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.44. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 782 orná půda o výměře 771 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Ladislavem  Vyhňákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.45. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 5/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Annou Bláhovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.46. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 5/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Antonínem Baďurou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.47. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Františkou Martinkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.48. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 796 orná půda o výměře 1073 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Annou  Dorazilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.49. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 808 orná půda o výměře
1515 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Ing. Františkem Kučerou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.50. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 808 orná půda o výměře

26



1515 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janem Kučerou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.51. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 807 orná půda o výměře 2171 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Antonínem Chytilem jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.52. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem pozemků parc.  č.  624/11  orná  půda  o
výměře 1000 m2, parc. č. 805 orná půda o výměře 2669 m2 a k pozemku parc. č.
684/26 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Ladislavou Vybíralovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.53. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 805 orná půda o výměře
2669  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Petrou  Vyplelovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 803 ostatní plocha o výměře 36 m2 a pozemku parc. č. 628 trvalý travní porost
o výměře 66 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janou Rácovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 723/1 orná půda o výměře 2875 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Františkou  Klosovou  jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.56. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  649/11 ostatní  plocha o výměře 60 m2 a parc. č.  684/13 ostatní
plocha o výměře 210 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi ADVISER
s.r.o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.57. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře
1344 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi  Miroslavem Blaťákem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.58. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře
1344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Květoslavou Blaťákovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.59. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře
264 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Líviou  Červeňanskou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.60. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře
264 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ivonou  Zemánkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 696 orná půda o výměře 356 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Simonou  Kvašňákovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.62. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí

27



pozemků parc. č. 684/9 ostatní plocha o výměře 201 m2 a parc. č. 649/4 ostatní plocha
o  výměře  115  m2,  vše  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  manželi
Ladislavem  a  Dagmar  Adámkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.63. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 6/84) k částem pozemků parc. č. 684/8 ostatní plocha o
výměře 15 m2 a parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2, vše v k.ú. Kozlovice u
Přerova,  obec Přerov mezi  Ing.  Pavlem Šimanským jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.64. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Františkem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.65. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 719 orná půda o výměře 470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Marií Vybíralíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.66. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře
621 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Václavem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.67. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře
621 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Tomášem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.68. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře
590 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi Rostislavem Vilišem st.  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.69. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 798 ostatní plocha o výměře 113 m2 a parc. č. 630/2 orná půda o
výměře 5246 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Aloisem Jemelkou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.70. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 799 orná půda o výměře 793 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Karlem Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.71. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 809 orná půda o výměře 558 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
HALLEXO CZ s.r.o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.72. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 718 orná půda o výměře 334 m2, parc. č. 720 orná půda o výměře
350 m2, parc. č. 721 orná půda o výměře 556 m2 a parc. č. 722 orná půda o výměře
910 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi AGENTUROU H+N, v.o.s.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  od  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou

28



zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  300,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/67/48/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání  pozemků
pro stavbu "Silnice II/150 Ohrozim - obchvat"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1314/1 o výměře 3.424 m2, parc. č. 1329 o výměře 340 m2 a parc. č. 1335/2 o výměře
366 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Marií  Doleželovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  č.
1312/1 o výměře 853 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Adolfem Konšel jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 116/3 o
výměře  143  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Jarmilou  Přikrylovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 621 m2 a parc. č. 1326

29



o výměře 349 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 621 m2 a parc. č. 1326
o výměře 349 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1332/1 o výměře 369 m2 a parc. č.
103/5 o výměře 38 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Minaschekovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1 o
výměře  381  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Řezníčkem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122
o výměře 16 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miloslavem Znojilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 464 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 464 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Františkem Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1313/2 o výměře 1.895 m2 a parc. č. 1312/2 o výměře 1.019 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Mgr.  Annou  Novosadovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  135 o
výměře 580 m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Ing.  Františkem Bašným jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

30



3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Drahomírou  Páclovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1336 o výměře 338 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Miroslavou  Aujezdskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1336 o výměře 338 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Editou Jílkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1330 o výměře 747 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Stanislavou  Spáčilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  č.
1312/1  o  výměře  853  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ing.  Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  č.
1312/1 o výměře 853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  č.
1312/1 o výměře 853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1332/1 o výměře 369 m2 a parc. č.
103/5 o výměře 38 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1332/1 o výměře 369 m2 a parc. č.
103/5 o výměře 38 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.27. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 34 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

31



3.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
105/2 o výměře 605 m2, parc. č.  105/3 o výměře 166 m2, parc. č. 1340 o výměře
269 m2 a parc. č.  1128 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
Tomášem  Zapletalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována. Kupní ceny předmětných nemovitostí budou sjednány ve výši 60,-Kč/m2.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnických  práv  a
správní  poplatky k  návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
uzavření  dodatků ke smlouvám o budoucích  kupních smlouvách na pozemky
určené  pro  stavbu  „Silnice  II/150  Ohrozim  –  obchvat“,  schválené  usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, body 4. 1. až 4. 68. ze dne 13.
12. 2006 a č. UZ/17/17/2007, body 3. 1. až 3. 3. ze dne 27. 4. 2007, jejichž obsahem
bude změna výše kupní ceny, a to na částku 60,- Kč/m2

UR/67/49/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání  pozemků
pro stavbu "Silnice II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy v
km 5,146 - 23,279"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 396 ostatní plocha o výměře cca 90 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi
manželi Věrou a Jaroslavem Jančíkovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  1016 orná půda o výměře cca 5 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice mezi
Ing. Stanislavem Zbořílkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1550 ostatní plocha o výměře cca 20 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice mezi
Jaroslavem  Jančíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice mezi Janem Sotorníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela

32



původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice  mezi  Bohumírem  Sotorníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice mezi Ing. Bohumírem Sotorníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  320  zahrada  o  výměře cca 85 m2 v  k.ú.  Polkovice,  obec Polkovice  mezi
manželi  Annou a Janem Pavlíčkovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební  úpravy  v  km  5,146  -  23,279“  kolaudována.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  60,- Kč/m2  pro  pozemky  v  k.ú.  Bedihošť  a
50 Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Čehovice, k.ú. Čelčice a k.ú. Polkovice. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
uzavření  dodatků ke smlouvám o budoucích  kupních smlouvách na pozemky
určené pro stavbu „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 -
23,279“,  schválené  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/18/24/2007, body 4.1. až 4.7. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna
výše kupní ceny,  a to na částku 80,- Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Kojetín a 50,-
Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Klenovice na Hané a k.ú. Polkovice

UR/67/50/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání  pozemků
pro stavbu "Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 296/1 o
výměře  cca  325  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Římskokatolickou  farností  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  301 o
výměře  cca  25  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jiřím
Matouškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku

33



ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  277 o
výměře cca 78 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ivo Bartoněm
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  280 o
výměře cca 31 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi manželi
Stanislavem a Marií Hlušími jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Mgr.  Ester  Hejtmánkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Robertem  Veselským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou, a na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku parc. č. 113363 ost. pl. o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou  mezi Marií Gruntovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  149 o
výměře cca 820 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi manželi
Zbyňkem a Boženou Hradilovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 211/1 o
výměře cca 119 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem
Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  146 o
výměře cca 131 m2 v  k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi  Marií
Vodičkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem  Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  4/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Karlem Spáčilíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

34



3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jiřím
Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
186 o výměře cca 37 m2 a parc. č. 187 o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Věrou  Matouškovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Františkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Miroslavem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38m 2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Němcem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

3.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38 m2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Miloslavou  Němcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
363/1 o výměře cca 495 m2, parc. č. 363/2 o výměře cca 295 m2 a parc. č. 226 o
výměře  cca  294  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Břetislavem  Hlávkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.

35



275 o výměře cca 5 m2 a parc.  č.  298 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Hanou  Urbanovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  145 o
výměře cca 70 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Josefem
Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  214 o
výměře  cca  17  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.
Vladimírem  Souškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1372 orná půda o výměře cca 290 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Petrem Skládalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2 a k části pozemku
parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad  Moravou  mezi  Ing.  Aloisem  Vysloužilem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1357/2 orná půda o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Ing. Marcelem Babuškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.28. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  183 o
výměře cca 47 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Soňou Raškovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  131 o  výměře cca 21 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou Šelepovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283/1 o výměře 48 m2 a části pozemku ve
zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  283/2  o
výměře 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Bohumilou
Buchtovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 a na budoucí  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  908/31 orná půda o
výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Zbožínkem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Boženou Zbožínkovou jako budoucím

36



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.33. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 663 zahrada o výměře cca 24 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Jiřím
Hanákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.34. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 908/29 orná půda o výměře cca 82 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Ludmilou Uhlířovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

3.35. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  998 orná půda o výměře cca 28 m2 a parc. č.  974 orná půda o
výměře cca 183 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Aloisem Sedláčkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 975 orná půda o výměře cca 390 m2 v k.ú. Charváty,  obec Charváty mezi
Emilem  Líňou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.37. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Františkou  Zatloukalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.39. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 904/12 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Ladislavem  Davidem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.40. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  283/1  o  výměře  48  m2  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavem  Dobrovolným  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována.  Kupní  ceny předmětných nemovitostí  budou sjednány ve výši
50,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
uzavření  dodatků ke smlouvám o budoucích  kupních smlouvách na pozemky
určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/17/2007,  body  6.1.  až
6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a
č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude
změna výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2

37



UR/67/51/2007 Majetkoprávní záležitosti - nájemní a podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemní a podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a
statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  -  radnice,  Olomouc,  IČ:  299308  a
podnájemcem dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/67/52/2007 Zrušení Multimediálního parku, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s jmenováním Ing. Jiřího Doležela, Ing. Víta Číhala, Petra Jünglinga a
Mgr.  Hany  Kamasové  členy  správní  rady  Multimediálního  parku,  o.p.s.,  se  sídlem
Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ:  26825210  

3. s o u h l a s í   se jmenováním Ing. Jiřího Juřeny členem dozorčí rady Multimediálního
parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ:  26825210  

4. s o u h l a s í  se  zrušením  Multimediálního  parku,  o.p.s.  se  sídlem  Olomouc,
Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ:  26825210 

5. s o u h l a s í  s užitím likvidačního zůstatku Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ  779  11,  IČ:  26825210  v  souladu  s  důvodovou
zprávou 

6. s o u h l a s í  se  jmenováním  likvidátora  Multimediálního  parku,  o.p.s.,  se  sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ  779  11,  IČ:  26825210  v  souladu  s  důvodovou
zprávou 

7. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 9. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
jmenovat  členy správní  rady a členy dozorčí  rady Multimediálního parku,  o.p.s.,  se
sídlem Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ 779  11,  IČ:  26825210   dle  bodu  2  a  3
usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zrušení Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a,
PSČ 779 11, IČ: 26825210, užití likvidačního zůstatku Multimediálního parku, o.p.s. se
sídlem  Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ  779  11,  IČ:  26825210  a  jmenování
likvidátora Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ
779 11, IČ  26825210 dle bodu 4, 5 a 6 usnesení

38



UR/67/53/2007 Rozvoj  informačních  technologií  na  školách  zřízených
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  a  financováním  informačních  technologií  na  školách  a
školských zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  ředitele  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

UR/67/54/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  
Ing.  Michalu  Šmucrovi,  řediteli  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3  a
RNDr.  Petru  Konečnému,  řediteli  Střední  školy  technické  a  obchodní,  Olomouc,
Kosinova 4 s účinností od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Ing.  Jindřichu  Kubíčkovi,  řediteli  Hotelové  školy
Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 s účinností od 1. 9. 2007 dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

5. s c h v a l u j e  jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2007/2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á   oznámit ředitelům dle bodu 5 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení ve školním roce 2007/2008 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 10. 2007

UR/67/55/2007 Kandidatura  Olomouckého kraje  na pořadatelství  Her  IV.  letní
olympiády dětí a mládeže 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kandidaturu  Olomouckého  kraje  na  pořadatelství  Her  IV.  letní
olympiády dětí a mládeže 2009  dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   přihlášku k pořadatelství  Her IV. letní olympiády dětí a
mládeže 2009 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

39



UR/67/56/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

UR/67/57/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Univerzitě Palackého v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Univerzitě  Palackého  v  Olomouci,
Filozofické  fakultě  Univerzity  Palackého  zastoupené  prof.  RNDr.  Lubomírem
Dvořákem, CSc., rektorem, IČ: 61989592, Křížkovského 8, 771 47  Olomouc ve výši
20 000,–  Kč,  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  schůze  Rady
Olomouckého kraje činí 4 720,– Kč

3. p o v o l u j e   úlevu Univerzitě Palackého v Olomouci z povinnosti zaplatit odvod ve
výši 20 000,– Kč a penále ve výši 4 720,– Kč

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

UR/67/58/2007 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

40



UR/67/59/2007 Výsledky konkurzních řízení v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Slovanského
gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, Středního odborného učiliště stavebního
Prostějov, Fanderlíkova 25 a Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova
349 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  RNDr.  Radima  Slouku  do  funkce  ředitele  Slovanského  gymnázia,
Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 s účinností od 1. 9. 2007,  Ing. Čestmíra Láhnera do
funkce ředitele Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s
účinností od 1. 9. 2007 a Mgr. Marii Břicháčkovou, Ph.D do funkce ředitelky Základní
umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 s účinností od 1. 9. 2007

4. s c h v a l u j e   RNDr. Radimu Sloukovi, řediteli Slovanského gymnázia, Olomouc, tř.
Jiřího z Poděbrad 13,  Ing. Čestmíru Láhnerovi, řediteli Středního odborného učiliště
stavebního  Prostějov,  Fanderlíkova  25  a  Mgr.  Marii  Břicháčkové,  Ph.D,  ředitelce
Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

UR/67/60/2007 Návrh využití areálu zámku v Čechách pod Kosířem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit  vypracování  variantní  předběžné  studie  proveditelnosti  využití
areálu zámku a parku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 25. 10. 2007

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít 
na vědomí informaci k návrhu využití areálu zámku v Čechách pod Kosířem

UR/67/61/2007 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za
rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  úpravou  pravidel  udělování  Cen Olomouckého kraje  za přínos  v
oblasti kultury a jejich novým zněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

41



3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  materiál  týkající  se  úpravy
pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úpravy pravidel udělování Cen olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury
včetně jejich nového znění

5. u k l á d á   zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2008 finanční prostředky potřebné na
zajištění celé akce

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 12. 2007

6. b e r e  n a  v ě d o m í  předložený  plán  organizačního  zajištění  akce  včetně
časového harmonogramu

UR/67/62/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - výjimky ze zásad

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s udělením výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  udělení
výjimky

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimku ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit  dle důvodové zprávy

UR/67/63/2007 Navýšení dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  dotace  Kulturnímu  středisku  Velká  Bystřice,  Zámecké
náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 60046490 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Kulturním střediskem Velká Bystřice dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  dotace
Kulturnímu středisku  Velká  Bystřice,  Zámecké  náměstí  79,  783  53  Velká  Bystřice,
IČ: 60046490 vč. dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

42



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšením dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 
783 53 Velká Bystřice, IČ: 60046490 dle důvodové zprávy vč. uzavření dodatku č. 1 a 
uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstku hejtmana, podepsat dodatek č.1 ke smlouvě

UR/67/64/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  Vlastivědného
muzea v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičního fondu Muzea Komenského
v Přerově, příspěvkové organizace, k realizaci investice dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat ředitele  příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 13. 9. 2007

UR/67/65/2007 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí
2007 dle důvodové zprávy

UR/67/66/2007 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  navržené  organizační  členění  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navýšení  stávajícího  limitu  pracovních míst  o  jedno  dle  důvodové
zprávy

UR/67/67/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení

43



UR/67/68/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/67/69/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádné  odměny  ředitelů  příspěvkových  organizací  dle  části  
1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   odměnu  ředitelce  příspěvkové  organizace  dle  části  2  důvodové
zprávy

4. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/66/44/2007, bod 3, ze dne 19. 7.2007, dle části  
3 důvodové zprávy

5. s t a n o v u j e  příplatek  za  vedení  řediteli  příspěvkové  organizace  dle  části  
3 důvodové zprávy

6. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Domova
důchodců Hrubá Voda,  příspěvková organizace a Ústavu sociální  péče pro mládež
Jeseník, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy

7. j m e n u j e   dnem  1.  11.  2007  Mgr.  Josefa  Vacka  do  funkce  ředitele  Domova
důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace

8. j m e n u j e   dnem 1. 10. 2007 Mgr. Lenku Kožouškovou do funkce ředitelky Ústavu
sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace

9. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Domova  důchodců
Náměšť na Hané, příspěvková organizace, dle části 5 důvodové zprávy

10. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2., 3,. 4., 5,. 7., 8., a 9. usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2007

44



UR/67/70/2007 Plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s obsahem střednědobého dokumentu Plán rozvoje sociálních služeb
v Olomouckém kraji pro rok 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh složení členů Pracovní skupiny
pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 25. 10. 2007
4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje střednědobý dokument Plán

rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008

UR/67/71/2007 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje
2009 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   harmonogram aktivit  pro zpracování Střednědobého plánu rozvoje
sociálních služeb Olomouckého kraje pro roky 2009 - 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh složení pracovních skupin a položkový rozpočet projektu
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 10. 2007

UR/67/72/2007 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  ředitelka
Sdružených zařízení  pro péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  pracovního  poměru  Ing.  Heleny  Součkové,  ředitelky
Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvková  organizace  do  
31. 10. 2008, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   oznámit Ing. Heleně Součkové rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle
bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 13. 9. 2007

45



UR/67/73/2007 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2007  ředitelům  zdravotnických
zařízení podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2007  ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 13. 9. 2007

UR/67/74/2007 Zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  a  protialkoholní  a
protitoxikomanické záchytné stanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání  veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka na
zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  dle  důvodové  zprávy  a  způsob  zadávacího
řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro
posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů  komise  pro  otevírání  obálek  s  nabídkami,
jmenování  členů hodnotící  komise a jejich náhradníků a termínu otevírání  obálek s
nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise 

3. s c h v a l u j e   podmínky zadání  veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka na
zajištění  provozu protialkoholní  a protitoxikomanické záchytné stanice dle důvodové
zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně
jmenování  členů  komise  pro  posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů  komise  pro
otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a
termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise

4. u k l á d á   provést  potřebná  opatření  k  realizaci  veřejných  zakázek uvedených  v
bodě 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/67/75/2007 Směrnice č. 2/2007 O projektovém řízení Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici  č.  2/2007  O  projektovém  řízení  Olomouckého  kraje  s
účinností od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici č. 2/2007  
O projektovém řízení Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2007

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 13. 9. 2007

46



UR/67/76/2007 Poznávací seminář - program rozvoje venkova ve Švédsku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  na  zahraniční  poznávací  cestě  do  Švédska  ve  dnech  
17. - 22. 9. 2007 pro členy Zastupitelstva a Rady Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

UR/67/77/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2006 - porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu peněžních prostředků: 

a) Obci Horní Nětčice, se sídlem Horní Nětčice 70, PSČ 753 54, IČ: 00636258, ve výši
119 887,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši  25 416,- Kč

b) Obci Mutkov, se sídlem Mutkov 14, PSČ 793 51, IČ: 48770485, ve výši 42 400,- Kč,
spolu s povinností zaplatit penále ve výši 3 710,- Kč

c) Městysu Náměšť na Hané,  se sídlem nám. T. G. Masaryka 100,  PSČ 783 44,  
IČ: 00299260 ve výši 30 000,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 4 611,- Kč

3. s o u h l a s í   s povolením úlevy:

a) Obci Horní Nětčice z povinnosti zaplatit penále ve výši 25 416,- Kč

b) Obci Mutkov z povinnosti zaplatit penále ve výši 3 710,- Kč

c) Městysu Náměšť na Hané z povinnosti zaplatit penále ve výši 4 611,- Kč

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit úlevu z povinnosti zaplatit penále dle bodu 3 usnesení

UR/67/78/2007 Projekt "Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu "Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice"
dle důvodové zprávy

47



UR/67/79/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  odstranění  následků
mimořádných událostí v červnu 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci
Koválovice - Osíčany, IČ: 00600024 na odstraňování následků mimořádné události ze
dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007 dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Beňov,
IČ: 00636126, ve výši 180.500 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze
dne 22. 6. 2007

4. s o u h l a s í   s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci
Křenovice, IČ: 00636304 na odstraňování následků mimořádné události ze dne 14. 6.
2007 a 21. 6. 2007 dle upravené důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Paseka,
IČ: 00299316, ve výši 15.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne
22. 6. 2007

6. s o u h l a s í   s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  městysi
Nezamyslice, IČ: 00288501, ve výši 95.000 Kč na odstraňování následků mimořádné
události ze dne 21. 6. 2007

7. s o u h l a s í   s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci
Čelechovice  na Hané,  IČ:  00288144,  ve výši  84.000 Kč na odstraňování  následků
mimořádné události ze dne 6. 6. 2007

8. s o u h l a s í   se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  obcím Olomouckého kraje  na řešení  mimořádných událostí  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

9. u k l á d á   upřesnit odhad finančních prostředků na opravy komunikací poškozených
v důsledku  červnových  mimořádných  událostí  v obcích  Koválovice  –  Osíčany  a
Křenovice

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 9. 2007

10. u k l á d á   předložit  žádosti  obcí  Olomouckého  kraje  o  poskytnutí  finančních
příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje  včetně vzorové smlouvy ke schválení  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 9. 2007

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje
na odstraňování následků mimořádných událostí v červnu 2007 dle důvodové zprávy

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím Olomouckého kraje na odstraňování následků mimořádných událostí v červnu
2007 a zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

48



UR/67/80/2007 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2007  
- II etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů  obcí  Olomouckého kraje na rok 2007 -  II.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa

UR/67/81/2007 Plán zahraničních aktivit pro II. pololetí 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  II.  pololetí  2007  dle
upravené důvodové zprávy

UR/67/82/2007 Předsednictví České republiky v Radě EU 2009 - návrh pracovní
skupiny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   pracovní  skupinu  pro  přípravu  Olomouckého  kraje  na  předsednictví
České republiky v Radě EU v I. pololetí 2009 dle upravené důvodové zprávy

UR/67/83/2007 Zahraniční pracovní cesta – Krakov (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Krakova (Polsko) dne 19. 8. 2007 dle důvodové zprávy

UR/67/84/2007 Academia film Olomouc - prezentace v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  uspořádání  prezentační  akce  "Ozvěny  AFO  -  Olomouc  v
Bruselu" dle důvodové zprávy

49



UR/67/85/2007 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 25. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 6. 2007

UR/67/86/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 16. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 11. 4. 2007

b) Zápis  z 14.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2007

c)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 28. 5. 2007

d)  Zápis  z  16.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 11. 6. 2007

e) Zápis z 18. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 18. 6. 2007

f)  Zápis  z  21.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 6. 2007

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/67/87/2007 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  19.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 9. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 10. 9. 2007 včetně místa a hodiny konání

UR/67/88/2007 Zahraniční pracovní cesta - řídící výbor sdružení ERNACT

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele,  do  města
Lisabonu v Portugalsku ve dnech 19. 9. 2007 - 22. 9. 2007

50



3. u k l á d á   ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 13. 9. 2007

UR/67/89/2007 Projekt  "Brána  poznání  otevřena"  -  Rozhodnutí  o  poskytnutí
dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu  2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/67/90/2007 Finanční podpora školské příspěvkové organizaci na projekty v
rámci „Podpory sociální integrace v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   se zařazením projektů příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže a
zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Vila  Doris  Šumperk,  
17.  listopadu  2,  Šumperk  787  01  dle  důvodové  zprávy  mezi  projekty  financované
úvěrem u České spořitelny, a. s. zajištěným Smlouvou o úvěrovém rámci dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   připravit dodatek ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení a
předložit ho ke schválení Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2007

4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže a zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk, 17. listopadu 2,
Šumperk 787 01 o souhlasu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2007

UR/67/91/2007 Členství Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se členstvím Olomouckého kraje  ve sdružení  ERRIN dle varianty 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  návrh na členství  Olomouckého kraje ve sdružení  ERRIN ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

51



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  členství  Olomouckého  kraje  ve  sdružení  ERRIN  dle  varianty  3  důvodové
zprávy

UR/67/92/2007 Zahraniční pracovní cesta – Kyjev (Ukrajina)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Kyjeva
ve dnech 23. - 29. 8. 2007 dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 16. 8. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

52


	1. schvaluje upravený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 8. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 16. 8. 2007
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 16. 8. 2007 a vypustit ze sledování svá usnesení č. UZ/16/35/2007, bod 3, ze dne 5. 3. 2007 a č. UZ/18/44/2007, bod 3, ze dne 22.6.2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Obědkovice, se sídlem Obědkovice 79, 798 23 Klenovice na Hané, IČ: 004 88 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 700W148/4031/00 ze dne 4. 6. 2007 na realizaci akce „SOŠ a SOU strojírenské a stavební, Jeseník – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a. s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 31 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/24, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 31 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a Českými drahami, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ: 709 94 226, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2007 na akci „Pořízení informačního panelu na měření rychlosti vozidel, Lipová - lázně“ mezi Olomouckým krajem a obcí Lipová - lázně, Lipová – lázně 396, 790 61 Lipová - lázně, IČ: 302929 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku městu Šumperk ve výši 3.900.000 Kč na realizaci akce dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí příspěvku městu Šumperku včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí příspěvku
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení příspěvku dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím návratné finanční výpomoci Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, ve výši 2.000.000 Kč na financování akce dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí návratné finanční výpomoci Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh smlouvy o poskytnutí dotace ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí dotace a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. T2/N/2003/015 mezi Olomouckým krajem a Regionálním centrem Olomouc s. r. o., se sídlem Jeremenkova 1211/42B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. T2/N/2003/015 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a sdružením SPES, občanské sdružení, se sídlem Biskupské náměstí 2, 711 01 Olomouc, IČ: 27009220 dle přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o půjčce k zabezpečení profinancování v rámci projektů opatření 3.2. SROP ČR mezi Olomouckým krajem a sdružením Centrum pro komunitní práci Střední Morava, sdružení, Palackého 1446/30, 750 00 Přerov, IČ: 69604401 dle Přílohy č. 1 k důvodové zprávě
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektů v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci se sídlem Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, IČ: 71009248 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a Zdravotním ústavem se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, IČ: 71009507 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem DONATOR o.p.s, B. Němcové 9/1652, 750 02 Přerov, IČ: 26816750 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem DONATOR o.p.s, B. Němcové 9/1652, 750 02 Přerov, IČ: 26816750 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy s žadatelem dle bodu 3 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstku hejtmana, sdělit žadateli dle bodu 3 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“ mezi Olomouckým krajem a společností VALTR, generální dodavatel staveb, s. r. o., se sídlem Olomouc, Horní lán č.p. 445/1, PSČ 779 00, IČ: 258 16 195, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2007
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení příspěvků na provoz zdravotnickým zařízením dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční státní dotace zdravotnickým zařízením dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím účelové investiční dotace Olomouckého kraje ve výši 5 mil. Kč Charitě Konice na rekonstrukci střechy Domu pokojného stáří Bohuslavice
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit investiční dotaci Olomouckého kraje ve výši 5 mil. Kč Charitě Konice na rekonstrukci střechy Domu pokojného stáří Bohuslavice a smlouvu o poskytnutí příspěvku a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje, Plotter P2000 inventární číslo 10079 a 4x softwaru NT INVESMARK inventární číslo 90001, 90002, 90003 a 90004 svěřeného do správy Odborného učiliště a Praktické školy, Mohelnice, Vodní 27, příspěvková organizace, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3a) a 3b) důvodové zprávy
	3. schvaluje dodatek Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 ve výši 858.130,- Kč, spolu s povinností penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 492.567,- Kč
	3. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč
	4. souhlasí s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., odvod ve výši 858.130,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepovolit dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč a povolit dopravci úlevu z povinnosti zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 – Holešovice, ve výši 1.496.132,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 243.870,- Kč
	3. souhlasí s úlevou Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 - Holešovice, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1.496.132,- Kč a penále ve výši 243.870,- Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 - Holešovice, odvod peněžních prostředků ve výši 1.496.132,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 243.870 Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 - Holešovice, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1.496.132,- Kč a penále ve výši 243.870,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití 5 mil. Kč z rezervního fondu Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností IDEA INVEST, spol. s r.o. jako povinným z věcného břemene na bezúplatné zřízení věcného břemene na (v) budově č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 a na (v )části pozemku parc. č. 626/3 zahrada (dle geometrického plánu č. 1466 -359/2007 na vyznačení věcného břemene ze dne 1. 8. 2007), vše v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu uložení a provozování plynovodní přípojky, v právu vstupovat do (na) těchto nemovitostí v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním plynovodní přípojky, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s r.o.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 dle bodu 3. 7. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 5.9., ze dne 13. 12. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/66 zahrada o výměře 334 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Ing. Josefem Skálou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodů nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí koupi pozemku parc. č. 2978/66 zahrada o výměře 334 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Ing. Josefem Skálou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (od vydání kolaudačního souhlasu), jímž bude stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ kolaudována a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. nevyhovuje žádosti pana Jaromíra Madera, paní Moniky Titzové, pana Josefa Langera, paní Lenky Langerové a pana Miroslava Tandlera o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 2232/110 ost. pl. v k.ú. a obci Velká Bystřice z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví města Velká Bystřice
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1920 ost. pl. o výměře 23 631 m2 v k.ú. a obci Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí předloženou zprávu o průběhu dosavadních jednání ve věci případného bezúplatného nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 7. 1., ze dne 13. 12. 2006 ve věci neakceptování nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z důvodu jejich potřebnosti pro Olomoucký kraj, resp. příspěvkové organizace Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhlasit se záměrem převzít areál zámku a parku Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	6. schvaluje uzavření dohody o ukončení účinnosti darovacích smluv č. MP/D/172/2007/LK a č. OMP/D/173/2007/LK, uzavřených dne 29. 6. 2007 mezi Olomouckým krajem a manžely Petrou a Petrem Svobodovými, a o zrušení práv a závazků vyplývajících z těchto smluv.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 692 trvalý travní porost o výměře 100 m2 v k. ú. Stavenice, obec Stavenice mezi společností ÚSOVSKO a.s. jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 500,- Kč/rok a na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání staveniště dodavateli stavby, s možností zkrácení nebo prodloužení doby nájmu. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1920/1 ost. pl. v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění stavby „Keplerova – stará Přerovská – propustek“ na předmětném pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Keplerova – stará Přerovská – propustek“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Ministerstvem obrany a Lesy České republiky, s.p. za účelem dořešení vlastnických vztahů k dotčeným stavbám dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 4790/4 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov ze správy Stanice zájmových činností BIOS, Přerov, a to s účinností od 31. 8. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007 ze dne 27.4.2007, v bodech 5.1. až 5.56. z důvodu změny výše kupní ceny
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní a podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní náměstí - radnice, Olomouc, IČ: 299308 a podnájemcem dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s jmenováním Ing. Jiřího Doležela, Ing. Víta Číhala, Petra Jünglinga a Mgr. Hany Kamasové členy správní rady Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	3. souhlasí se jmenováním Ing. Jiřího Juřeny členem dozorčí rady Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	4. souhlasí se zrušením Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	5. souhlasí s užitím likvidačního zůstatku Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 v souladu s důvodovou zprávou
	6. souhlasí se jmenováním likvidátora Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 v souladu s důvodovou zprávou
	7. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	T: ZOK 10. 9. 2007
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje jmenovat členy správní rady a členy dozorčí rady Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 dle bodu 2 a 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zrušení Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210, užití likvidačního zůstatku Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 a jmenování likvidátora Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ 26825210 dle bodu 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací a financováním informačních technologií na školách a školských zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Ing. Michalu Šmucrovi, řediteli Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 a RNDr. Petru Konečnému, řediteli Střední školy technické a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 s účinností od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje osobní příplatek Ing. Jindřichu Kubíčkovi, řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 s účinností od 1. 9. 2007 dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2007/2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 5 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2007/2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje kandidaturu Olomouckého kraje na pořadatelství Her IV. letní olympiády dětí a mládeže 2009 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat přihlášku k pořadatelství Her IV. letní olympiády dětí a mládeže 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Univerzitě Palackého v Olomouci, Filozofické fakultě Univerzity Palackého zastoupené prof. RNDr. Lubomírem Dvořákem, CSc., rektorem, IČ: 61989592, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc ve výši 20 000,– Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 4 720,– Kč
	3. povoluje úlevu Univerzitě Palackého v Olomouci z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20 000,– Kč a penále ve výši 4 720,– Kč
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 a Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje RNDr. Radima Slouku do funkce ředitele Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 s účinností od 1. 9. 2007, Ing. Čestmíra Láhnera do funkce ředitele Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s účinností od 1. 9. 2007 a Mgr. Marii Břicháčkovou, Ph.D do funkce ředitelky Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 s účinností od 1. 9. 2007
	4. schvaluje RNDr. Radimu Sloukovi, řediteli Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, Ing. Čestmíru Láhnerovi, řediteli Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 a Mgr. Marii Břicháčkové, Ph.D, ředitelce Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit vypracování variantní předběžné studie proveditelnosti využití areálu zámku a parku dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úpravou pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury a jejich novým zněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se úpravy pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úpravy pravidel udělování Cen olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury včetně jejich nového znění
	5. ukládá zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2008 finanční prostředky potřebné na zajištění celé akce
	6. bere na vědomí předložený plán organizačního zajištění akce včetně časového harmonogramu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se udělení výjimky
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimku ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 60046490 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Kulturním střediskem Velká Bystřice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 60046490 vč. dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu Vlastivědného muzea v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy
	3. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, k realizaci investice dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí navržené organizační členění Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje navýšení stávajícího limitu pracovních míst o jedno dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle části 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace dle části 2 důvodové zprávy
	4. revokuje své usnesení č. UR/66/44/2007, bod 3, ze dne 19. 7.2007, dle části 3 důvodové zprávy
	5. stanovuje příplatek za vedení řediteli příspěvkové organizace dle části 3 důvodové zprávy
	6. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace a Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy
	7. jmenuje dnem 1. 11. 2007 Mgr. Josefa Vacka do funkce ředitele Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace
	8. jmenuje dnem 1. 10. 2007 Mgr. Lenku Kožouškovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace
	9. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace, dle části 5 důvodové zprávy
	10. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2., 3,. 4., 5,. 7., 8., a 9. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem střednědobého dokumentu Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh složení členů Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji
	O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje střednědobý dokument Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje harmonogram aktivit pro zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje pro roky 2009 - 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh složení pracovních skupin a položkový rozpočet projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení pracovního poměru Ing. Heleny Součkové, ředitelky Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace do 31. 10. 2008, dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit Ing. Heleně Součkové rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za 1. pololetí 2007 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za 1. pololetí 2007 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	3. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	4. ukládá provést potřebná opatření k realizaci veřejných zakázek uvedených v bodě 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici č. 2/2007 O projektovém řízení Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici č. 2/2007 O projektovém řízení Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast na zahraniční poznávací cestě do Švédska ve dnech 17. - 22. 9. 2007 pro členy Zastupitelstva a Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků:
	3. souhlasí s povolením úlevy:
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu z povinnosti zaplatit penále dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Koválovice - Osíčany, IČ: 00600024 na odstraňování následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007 dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Beňov, IČ: 00636126, ve výši 180.500 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 22. 6. 2007
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Křenovice, IČ: 00636304 na odstraňování následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007 dle upravené důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Paseka, IČ: 00299316, ve výši 15.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 22. 6. 2007
	6. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje městysi Nezamyslice, IČ: 00288501, ve výši 95.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 21. 6. 2007
	7. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Čelechovice na Hané, IČ: 00288144, ve výši 84.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 6. 6. 2007
	8. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. ukládá upřesnit odhad finančních prostředků na opravy komunikací poškozených v důsledku červnových mimořádných událostí v obcích Koválovice – Osíčany a Křenovice
	10. ukládá předložit žádosti obcí Olomouckého kraje o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně vzorové smlouvy ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje na odstraňování následků mimořádných událostí v červnu 2007 dle důvodové zprávy
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje na odstraňování následků mimořádných událostí v červnu 2007 a zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro II. pololetí 2007 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje pracovní skupinu pro přípravu Olomouckého kraje na předsednictví České republiky v Radě EU v I. pololetí 2009 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, do Krakova (Polsko) dne 19. 8. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr uspořádání prezentační akce "Ozvěny AFO - Olomouc v Bruselu" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 25. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 6. 2007
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 9. 2007 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do města Lisabonu v Portugalsku ve dnech 19. 9. 2007 - 22. 9. 2007
	3. ukládá ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zařazením projektů příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk, 17. listopadu 2, Šumperk 787 01 dle důvodové zprávy mezi projekty financované úvěrem u České spořitelny, a. s. zajištěným Smlouvou o úvěrovém rámci dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit dodatek ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení a předložit ho ke schválení Radě Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk, 17. listopadu 2, Šumperk 787 01 o souhlasu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se členstvím Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN dle varianty 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na členství Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit členství Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN dle varianty 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Kyjeva ve dnech 23. - 29. 8. 2007 dle důvodové zprávy

